
 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

          CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

 PORTARIA Nº 149/2025 

 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre Cessão  

de Servidor Público Municipal” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – CEDER, a sra. JANETE DOS SANTOS EMIDIO SOUZA ocupante do cargo 

de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I ao Posto de Atendimento da ADAPAR 

(Agência de Defesa Agropecuária do Paraná) do Município de Grandes Rios.  

 

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 19 dias do mês de fevereiro de 2025. 

                   

 

 

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

1

Grandes Rios, Quarta-Feira, 19 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  3222



 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

 PORTARIA Nº 150/2025 

 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre nomeação  

de Servidor Público Municipal” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – NOMEAR, o Sr. ALCIDES PINTO DE MELO JUNIOR para ocupar o cargo 

de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE do Quadro de Servidores da Prefeitura 

Municipal de Grandes Rios, a contar do dia 17 de fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 19 dias do mês de fevereiro de 2025. 

                   

 

 

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

2

Grandes Rios, Quarta-Feira, 19 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  3222



 

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO 

LEI MUNICIPAL Nº1047/2017 - CNPJ 42.232.302/0001-35 

Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios – Pr 
Tel. (43) 3474-11-72 – CEP 86.845-000

 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO 01/2025 

 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com a Lei Municipal nº 1047/2017 de 23 de setembro 

de 2020 em seu art. 11, e art. 46 do Estatuto do Idoso Lei nº 10741/ 2003, em 

ato Ad Referendum. 

 

Decide 

Art. 1º - Aprovar o Projeto de Implantação de câmeras de segurança em 

conformidade com a lei Geral de Proteção de dados do Lar São Vicente de Paulo 

de Grandes Rios. 

 

Art, 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se; registre; cumpra-se.  

 

Grandes Rios 19 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

________________________ 

Daniel Aleixo 

CPF: 435.689.559-20 

Presidente do CMDI 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

3

Grandes Rios, Quarta-Feira, 19 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  3222



 
 
 

 
Aviso de 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 
01/2025 

 
 
 
CONTRATANTE 
Município de Grandes Rios. 
 
OBJETO 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de palcos, 
equipamentos de som, iluminação de palco, grades, painel de led e gerador de energia para 
festa pública de comemoração dos 58 anos de emancipação política do Município de Grandes 
Rios/Pr. 
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 61.538,54 (sessenta e um mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta e quatro 
centavos). 
 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 
De 19/02/2025 as 18:00 
Até 25/02/2025 as 08:59 
 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES 
De 25/02/2025 as 09:00 
Até 25/02/2025 as 15:00 
 
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA 
https://www.bll.org.br 
 
REFERÊNCIA DE HORÁRIO 
Horário de Brasília/DF 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
A documentação completa estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações 
da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do site 
https://grandesrios.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes. Maiores informações Fone: 
(043) 3474 – 1222. 
 
 

Grandes Rios, 19 de fevereiro de 2025. 
 
 

 
William José Gonçalves  

Prefeito Municipal 
 
 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

4

Grandes Rios, Quarta-Feira, 19 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  3222



 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025 
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 11/03/2025, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de banheiros químicos, orientadores de 
público, brigadista, limpeza, recreação e assessoria para festividades anuais, em 
atendimento à Secretaria Municipal de Esporte e Cultura do Município de 
Grandes Rios/Pr. A documentação completa do edital objeto da licitação estará 
disponível aos interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município 
de Grandes Rios e através do site https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores 
informações Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 19 de fevereiro de 2025. 
 
 

William José Gonçalves 
Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

5

Grandes Rios, Quarta-Feira, 19 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  3222



 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2025 

 
 

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO 

NO ART. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO, SENDO A DUPLA 
FIDUMA & JECA, PARA SE APRESENTAR NA FESTA PÚBLICA DE COMEMORAÇÃO DOS 
58 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, NO DIA 
15 DE MARÇO DE 2025, em atendimento à Secretária Municipal de Esporte e Cultura 
do município de Grandes Rios/PR, conforme condições e especificações constantes no 

termo de referência. 
 

NOME DO CONTRATADO: CHAPADEX PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 
 

CNPJ sob nº: 20.906.966/0001-08 

 

VALOR TOTAL: R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais) 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 
488                                            12.001.27.813.3401.2033.3.3.90.39.00.00                 3000 

 

 
 

Grandes Rios/PR, 19 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

__________________________________ 

WILLIAM JOSE GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

6

Grandes Rios, Quarta-Feira, 19 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  3222



 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025 
LICITAÇÃO DE EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP 

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 07/03/2025, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a contratação de serviço 
de abrigo para adulto em situação de risco, na modalidade de abrigo 
institucional e/ou casa lar, em unidades residenciais, para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de Assistência Social e seus Órgãos e Setores 
vinculados. A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível 
aos interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de 
Grandes Rios e através do site https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores 
informações Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 19 de fevereiro de 2025. 
 
 

Willian José Gonçalves  
Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

7

Grandes Rios, Quarta-Feira, 19 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  3222


		2025-02-19T23:03:05-0300




